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Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje té nenit 53, té Ligjit nr. 03 / L-040, nenit 62 t& Statutit té Komunés, thérras:

Mbledhjen e Komitetit pér Komunitete pér dt.24.05.2022, (e marts ) né ora 10:00 me kété:

REND DITE

1. Arsyetimi pér mungesé

2. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Informaté nga Drejtoria pér shérbime publike dhe emergjencé lidhur me problemin e
dobét té energjisé elektrike ng Plemetin

4. Té ndryshme
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EKSTRAKT 1 PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér komunitete, t& mbajtur me dt.27.04.2022 n& ora 11:00 né sallén e takimeve,
Té pranishém ishin kéta anétaré: Avdyl Mustafa, Florije Jashari, Lulzim Preniqi, Faton Beka, Haki
Abazi, Sanela Mackic, Predrag Micalovic dhe Valboné Beka

T& pranishmit tjeré: Ganimete Aliu, zyrtare pér barazi gjinore, pérf. e OSBE-s& dhe pérf.e 0JQ-sé “Ec
Ma Ndryshe”

Mbledhjen e udhéhoqi Avdyl Mustafa, i cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi mbledhjen me kats:

REND DITE

1. Arsyetimi Pér mungesé

2. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit vjetor té punés té Komitetit pér komunitete pér
vitin 2022

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit vjetor té Komitetit Pér komunitete Pér vitin 2021

5. Té ndryshme

Kryesuesi — I njoftoi t& pranishmit me rendin e dités i cjlj U miratua njézéri nga t€ pranishmit,

Pika 1 e rendit t& dités

Kryesuesi — Ju njoftoj se znj.Katarina Adjancic, ka dhéng doréhegje dhe ajo nattyrisht doréhegjen do ta
béjé te kryesuesja e Kuvendit dhe do t& shqyrtohet mundésia e zévendésimit t& saj.Ndérsa te gjithé
anétarét tjeré jané & pranishém.

Pika 2 e rendit t& dités

aprovuar.
Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar pa vérejtje.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesi — Ne ¢ kemi formuar Komisionin prej 3 anétarésh lidhur me planin vjetor t& punés t& Komitetit
pér komunitete pér vitin 2022 dhe hapi debat nése, dikush ka pér té théndé digka.

Sanela Mackic - Uné kisha me shtue digka, pasi e pashé se deri mé tash nuk &shts pérfshiré né planin

Anétarét e Komitetit pér komunitete e aprovuan Planin vjetor t& punés t& Komitetit pér komunitete p ér
vitin 2022, me plotésimin e cekur mé larté.
Pika 4 e rendit té dités



Kryesuesi — Po ashtu, e dini se ne e kemi formuar edhe prej 3 anétaréve pér raportin vjetor t& Komitetit
pér komunitetedhe nése, ju nuk keni digka me shtue, do t€ ju informoj se siq e dini edhe ju n€ vitin e
kaluar u mbajtén zgjedhjet dhe ne si Komitet kemi mbajté 11 mbledhje.Ne mé s€ shumti kemi shqyrtuar
pér gjendjen shéndetésore, fillimin e vaksinimit ku jemi kyqé me Drejtoring e shéndetésisé qé sa mé
shumé ti informojmé qytetarét lidhur me vaksinimin. Ne kemi diskutuar edhe pér gjendjen e
infrastrukturés né Komunén e Obiligit dhe i kemi dhéné disa propozime dhe rekomandime.Fatkeqgésisht,
nuk kemi pégjegje konkrete, por e di se kané punuar digka n¢ Komunén e Obiligit, ku jané t€ kyqura
komunitetet pakicé. Ju, e dini se kemi kérkuar njé pérkthyes dhe nj& procesmbajtés, por deri mé tani asgjé
nuk &shté béré né kété drejtim.Po ashtu, kemi kérkuar t& na rregullohen kartelat nga kryesuesja ¢ Kuvendit
t& na pérgjegjet me shkrim se cila &shté arsyeja q& ne nuk mund ti marrim kartelat. N& fund kemi kérkuar
t& rregullohet edhe sistemi i nxemjes né sezonén e dimrit sepse ju e dini se pér arsye t€ mungesés sé
nxemjes nuk kemi mund ti mbajmé takimet e rregullta.

Faton Beka — Dua t& shtoj digka te rekomandimet e bashkangjitura né raport, t& cilat ia kemi procedue
edhe Kuvendit komunal, por pérgjegje qofté gojore apo me shkrim nuk na ésht& kthyer, do t€ thot¢ nuk
éshté aprovuar pothuajse asnjé rekomandim. Uné e di se ndoshta Komuna, nuk i ka t€ gjitha mund éshté
financiare dhe ligjore me i pérkrahé t& gjitha ato rekomandime, por t& paktén jan€ disa rekomandime gé
munden me u bé sa i pérket kartelave. Po ashtu, edhe me shtue stafin profesional siq ¢ kemi ceké njé p
pérkthyes dhe njé procesmbajtés, kété e kemi kérkuar pothuajse qdo vit, por asnjéher€ nuk na &shté dhéné
ndonjé pérgjegje se a munden, apo nuk munden. Mendoj se kishte me qené miré€ dhe duhet g€ ky raport
me kalue edhe né Kuvend sepse Kuvendi &shtg i njoftuar pér punén ton& dhe rekomandimet e cekura éshté
miré me i marré parasysh, t€ paktén me na dhéné njé pérgjigje se disa kané zgjidhje dhe nuk kushtojné ku
me dité sa. Kéto rekomandime ne i kemi ceké edhe mé heret dhe pothuajse jané t& njéjtat né raport t &
punés.

Kryesuesi — Ne raportin vjetor do t& ia dérgojmé kryesueses sé Kuvendit, ashtu siq kemi béré edhe vitin e
kaluar, por né kété vit prapé do té kérkoj pérgjegje me shkrim pér té gjitha rekomandimet qé i kemi marr &
deri mé tani duke pérfshiré edhe raportin.

Pas késaj, kryesuesi ¢ hudhi né votim raportin vjetor t&€ Komitetit pér komunitete pér vitin 2021 i cili u
aprovua unanimisht.

Pika 5 e rendit té dités

Sanela Mackic — Uné nuk e di se a duhet ti drejtohem ZKKK-s€, apo kujt pér t€ kérkuar listén e familjeve
boshnjake né territorin e Komuings s¢ Obiliqit. Fatkeq &sisht, uné nuk i njohé t€ gjithé, por né periudhén e
ardhshme kisha dashur ti vizitoj dhe mundésisht ti barti nevojat e tyre sepse mendoj se ata kané disa
nevoja pér t& cilat ne mund t€ iu ndihmojmé.Prandaj, e kérkoj listén e atyre familjeve, nése mund ta marré.
Kryesuesi — Ne do t& béjmé pérpjekje bashké me ZKKK-ng, qé mundésisht ta marrim até listé.

Haki Abazi — Fillimisht dua t& ua uroj 8 prillin, Ditén ndérkombétare t&¢ komunitetit rom dhe uné po
ndjehem keq edhe pse nuk jam pjesé e komunitetit rom, por 8 prilli nuk &shté shenuar né Komunén e
Obiligit si festé zyrtare ¢ komunitetit rom. Neve, gdo heré na kané pérkrahé pér kéto festa sepse ne ¢ kemi
njé heré né vit ndérsa, shteti si shtet ka shumé festa dhe mbahen, g€ besoj se edhe neve duhet pak me na
respektue pér festat & i kemi njé heré né vit. Arsyeja dhe shkaqet nuk po dihen pse nuk &shté pérkrahé
dita ndérkombétare e roméve, por besoj se né té ardhmen jo vetém dita ndérkombétare e roméve, por edhe
ditét tjera t& komunitetit q& shenohen duhet t& respektohen dhe sa do pak t& iu ofrohen mundésité pér ditét
tona qé besoj se éshté miré edhe pér shtetin tong té shenohen kéto dité. Besoj se nuk do t€ keté m € k &so
gabime, ose léshime, duhet me na respektue té gjithéve pa dallim

Kryesuesi -Té falenderoj z.Haki, dhe ashtu &shté se 8 prilli &shté dita nacionale e roméve

dhe ne si komunitet e kemi dorézuar njé kérkesé né Komuné, te Kryetari por nuk kemi pasé pérgjegje.
Arsyen uné nuk e di, por me kéto gjéra mund té merremi mé von€. Uné ¢ falénderoj Nénkryetarin e
Komunés, qé ia dha mundésiné njé organizate q& para Komunés, ta vendosé e flamurit si shenjé e dités




nacionale t& roméve dhe ai flamur ka géndruar njé dité para Komunés Ndoshta, nuk kang pas€ mund ésj t&
na pérgjegjen né kérkesat tona, por do t& shohim

Mbledhja pérfundoi né ora 10:50°
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